
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz  
rada městského obvodu 
 

 

Usnesení 
15. schůze rady městského obvodu  
konané dne 21.07.2011 

čís. 0782/RMOb1014/15/11–0847/RMOb1014/15/11 

a čís. 0858/RMOb1014/15/11 
  
 
 
 
 
 
 
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Havlíček v.r. 
starosta  

____________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v.r. 
místostarostka 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

2/42 

Přehled usnesení Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0782/RMOb1014/15/11 01/VED/02 Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování právní 
pomoci JUDr. Dagmar Hrudovou 

0783/RMOb1014/15/11 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 8/2011 rozpočtu 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2011 

0784/RMOb1014/15/11 02/OFR/02 Návrh organizačního zabezpečení projednávání 
hospodaření CKV MO, příspěvkové organizace 
za I. pololetí roku 2011 

0785/RMOb1014/15/11 02/OFR/03 Odvod za porušení rozpočtové kázně Základní školy 
Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace 

0786/RMOb1014/15/11 05/OŠV/01 Žádost Pěveckého sdružení Ostrava, se sídlem L. Podéště 
1856/38, 708 00 Ostrava - Poruba, IČ 48430005, 
o peněžitý dar 

0787/RMOb1014/15/11 05/OŠV/02 Žádost Národního divadla moravskoslezského, 
příspěvkové organizace, se sídlem ul. Čs. Legií č. 148/14, 
701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00100528, 
o peněžitý dar 

0788/RMOb1014/15/11 05/OŠV/03 Návrh na vydání dodatku ke zřizovací listině ZŠO, 
Nádražní 117, PO, IČ 70933979 

0789/RMOb1014/15/11 05/OŠV/04 Souhlas k svěření movitého majetku městskému obvodu 

0790/RMOb1014/15/11 05/OŠV/05 Žádost Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského 
kraje, se sídlem Střelniční 8, 702 00 Ostrava - Moravská 
Ostrava a Přívoz, IČ 22831738, o peněžitý dar 

0791/RMOb1014/15/11 05/OŠV/07 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “Digitalizace 
minikina Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava” 

0792/RMOb1014/15/11 05/OŠV/08 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “Ozdravné 
pobyty dětí 1. stupně ZŠ obvodu” 

0793/RMOb1014/15/11 05/OŠV/09 Návrh odpovědi na výzvu Školské rady při ZŠaMŠO, 
Ostrčilova 1, PO 

0794/RMOb1014/15/11 03/OIMH/01 Revokace usnesení č. 0467/RMOb1014/10/11 ze dne 
21. 4. 2011 a návrh pozemků pro údržbu zeleně 

0795/RMOb1014/15/11 03/OIMH/02 Stanovisko ke škodám na zdraví 

0796/RMOb1014/15/11 03/OIMH/03 Návrh na uzavření Dohody o narovnání s ČEZ Distribuce, 
a.s. pro přeložku NN rozvodů akce “Řešení statické 
dopravy Ostrčilova” 

0797/RMOb1014/15/11 03/OIMH/04 Stanovisko ke škodě na zdraví 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

3/42 

 

0798/RMOb1014/15/11 03/OIMH/07 Návrh na souhlas s kácením dřevin pro stavbu 
“Rekonstrukce vodovodu a kanalizace ul. Českobratrská 
a ul. Sadová” 

0799/RMOb1014/15/11 03/OIMH/09 Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, 
realizovaného v rámci akce “Řešení statické dopravy 
Ostrčilova” 

0800/RMOb1014/15/11 03/OIMH/10 Návrh na zabezpečení zadávacích řízení odborným 
externím subjektem 

0801/RMOb1014/15/11 03/OIMH/11 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “Reální 4 - 
výměna oken, oprava fasády, výloh” 

0802/RMOb1014/15/11 03/OIMH/12 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “ Křižíkova 9 
a 11 - demolice domů” 

0803/RMOb1014/15/11 03/OIMH/13 Návrh na řešení parkování v ulici Horova 

0804/RMOb1014/15/11 03/OIMH/14 Návrh na přidělení veřejné zakázky na realizaci akce 
“Regenerace sídliště Šalamouna - 2A etapa” 

0805/RMOb1014/15/11 03/OIMH/15 Návrh na přidělení veřejné zakázky na realizaci akce 
“Stavební úpravy domu Nádražní 24/1265” 

0806/RMOb1014/15/11 03/OIMH/16 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce 
“Dostojevského 3 - rekonstrukce stropu” 

0807/RMOb1014/15/11 03/OIMH/17 Návrh na zadání přepracování projektové dokumentace 
objektu SO 07 Polyfunkční objekt a úpravy celkové 
dokumentace akce “Estetizace přednádražního prostoru v 
Ostravě - Přívoze” 

0808/RMOb1014/15/11 03/OIMH/18 Návrh na zabezpečení zadávacího řízení odborným 
externím subjektem 

0809/RMOb1014/15/11 03/OIMH/19 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “U Tiskárny 6 
- výměna oken, oprava fasády a střechy” 

0810/RMOb1014/15/11 03/OIMH/20 Prodloužení provozu placeného parkoviště na ulici 
Kostelní 

0811/RMOb1014/15/11 03/OIMH/21 Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “MŠ 
Dvořákova - výměna oken” 

0812/RMOb1014/15/11 04/OM/01 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
kabelového vedení VN v rámci stavby “Ostrava, kabely 
VN AUPARK - č. stavby IV-12-8002656” na pozemku 
parc. č. 3479/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 

0813/RMOb1014/15/11 04/OM/02 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
vodovodní přípojky v rámci stavby “Vodovodní přípojka 
na ul. Výstavní 1377/44” na pozemku parc. č. 2975/7 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

4/42 

0814/RMOb1014/15/11 04/OM/03 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 
dešťové kanalizační přípojky v rámci stavby “Stavební 
úpravy objektu CASD, ul. Trocnovská 725/20 
a (Newtonova 725)” na pozemcích p. p. č. 382/16 a p. p. 
č. 947/2 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava a uzavření 
smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 

0815/RMOb1014/15/11 04/OM/04 Žádost o pronájem nebytových prostor v domě 
Chelčického 649/10, Ostrava - Moravská Ostrava – 
po MUDr. Kovalovi 

0816/RMOb1014/15/11 04/OM/05 Žádost firmy S&K KONTAKT spol. s r. o. o prodloužení 
nájmu nebytových prostor v domě Macharova 945/9, 
Ostrava - Přívoz 

0817/RMOb1014/15/11 04/OM/06 Žádost o vydání souhlasu s umístěním sídla právnické 
osoby 

0818/RMOb1014/15/11 04/OM/07 Informace o výpovědi z nájmu nebytových prostor - 
garáže v objektu s třemi garážemi, který se nachází 
u domu č. p. 2814, ul. Gen. Janouška č. or. 2 na pozemku 
parc. č. 2202/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
a návrh záměru pronájmu těchto nebytových prostor 

0819/RMOb1014/15/11 04/OM/08 Žádost firmy Koutný spol. s r. o. o snížení nájemného 
za nebytové prostory v domě Masarykovo nám. 3/3, 
Ostrava - Moravská Ostrava 

0820/RMOb1014/15/11 04/OM/11 Návrh společnosti AR Development s.r.o. na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Frýdlantská) 

0821/RMOb1014/15/11 04/OM/12 Žádost firmy Lodní laky s.r.o. o prodloužení nájmu 
nebytových prostor v domě Tyršova 1775/28, Ostrava - 
Moravská Ostrava 

0822/RMOb1014/15/11 04/OM/13 Návrh na uzavření Rámcové smlouvy na realizaci veřejné 
zakázky na provádění revizí plynu pro domovní a bytový 
fond 

0823/RMOb1014/15/11 04/OM/14 Návrh na uzavření Rámcové smlouvy na realizaci veřejné 
zakázky na provádění oprav v oboru drobných stavebních 
prací pro domovní a bytový fond 

0824/RMOb1014/15/11 04/OM/15 Záměr pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Přívoze, 
Nádražní 996/195 

0825/RMOb1014/15/11 04/OM/17 Návrh na uzavření Rámcové smlouvy na realizaci veřejné 
zakázky na provádění oprav v oboru drobných prací 
na rozvodech vody a topení pro domovní a bytový fond 

0826/RMOb1014/15/11 04/OM/18 Návrh na uzavření Rámcové smlouvy na realizaci veřejné 
zakázky na provádění drobných prací na rozvodech plynu 
pro domovní a bytový fond 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

5/42 

0827/RMOb1014/15/11 04/OM/19 Návrh k záměru obce prodat pozemek parc.č. 1242/23 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. 
Verdunská) 

0828/RMOb1014/15/11 04/OM/20 Stanovisko k záměru města prodat část pozemků parc. 
č. 2202/49 a par. č. 2202/50 v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 

0829/RMOb1014/15/11 04/OM/21 Stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. 
č. 699/5 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Mlýnská) 

0830/RMOb1014/15/11 04/OM/22 Návrh společnosti PS Tech,s.r.o. na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Výstavní) 

0831/RMOb1014/15/11 04/OM/23 Návrh společnosti SMP Net, s.r.o. na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

0832/RMOb1014/15/11 04/OM/24 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Hornických učňů, Šalamounská a Hornická) 

0833/RMOb1014/15/11 04/OM/25 Návrh společnosti PODA a.s. na uzavření smlouvy 
o budoucí smlouvě o řízení věcného břemene v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 1. máje, 
Průmyslová) 

0834/RMOb1014/15/11 04/OM/26 Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění 
stavby č. 30/2011” Úpravy vjezdu zpevněných ploch 
firmy OVANET a.s.” v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

0835/RMOb1014/15/11 04/OM/27 Návrh na uzavření Rámcové smlouvy na realizaci veřejné 
zakázky na provádění oprav v oboru drobných 
klempířských prací pro domovní a bytový fond 

0836/RMOb1014/15/11 04/OM/28 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
“Nová Karolina - Nová ulice Porážková”, zák. č. 080027 
v k. ú. Moravská Ostrava 

0837/RMOb1014/15/11 04/OM/29 Návrh na pronájem bytu č. 1 v domě Palackého 845/71, 
bytu č. 3 v domě Palackého 896/77 a bytu č. 6 v domě 
Palackého 846/73 v Ostravě-Přívoze Armádě spásy v ČR, 
pro účely realizace projektu Prevence bezdomovectví 

0838/RMOb1014/15/11 04/OM/30 Žádost pana XXXXXXX XXXXXXX, zast. 
opatrovníkem o mimořádné řešení bytové situace 
pronájmem jiného bytu 

0839/RMOb1014/15/11 04/OM/31 Žádost manželů XXXXXX XXXXXX a XXXX XXXX 
XXXXXXXX o ukončení nájmu bytu č. 2 v domě XX 
XXXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXX 
dohodou 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

6/42 

 

0840/RMOb1014/15/11 04/OM/32 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby 
sjezdu a inženýrských sítí v rámci stavby “Komerční 
objekt, ul. Frýdlantská, Moravská Ostrava”, na pozemcích 
parc. č. 3370/1, 3350/4 a 3341 v k. ú. Moravská Ostrava 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu. 

0841/RMOb1014/15/11 04/OM/33 Žádost pana XXXXXX XXXX o mimořádné řešení 
bytové situace pronájmem bytu č. 5 v domě Jílová 
2040/12A v Ostravě-Moravské Ostravě 

0842/RMOb1014/15/11 04/OM/34 Stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. 
č. 2202/51 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Lechowiczova) 

0843/RMOb1014/15/11 04/OM/35 Návrh na udělení souhlasu se změnou vzhledu domu č. p. 
2931 (Varenská 28) na pozemku parc. č. 2356/41 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava 

0844/RMOb1014/15/11 04/OM/36 Stanovisko k územní studii lokality ODEON, 
ul. Sokolská, Muglinovská, Nádražní, Myslbekova 

0845/RMOb1014/15/11 04/OM/37 Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Pivovarská) 

0846/RMOb1014/15/11 04/OM/38 Návrh záměru pronajmout pozemky parc.č.672/2, parc. 
č. 672/3 a parc.č. 672/4 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Českobratrská-Husův sad) 

0847/RMOb1014/15/11 07/OVV/01 Návrh určení platu řediteli příspěvkové organizace 

0858/RMOb1014/15/11  Zajišťování čistoty a pořádku v lokalitě ulice Stodolní 

Přehled materiálů, které byly z projednávání odloženy: 

  Číslo 
materiálu Věc  

 

01/VED/01 Návrh na vydání Etického kodexu zaměstnanců statutárního města Ostravy 
zařazených do úřadu městského obvodu 

 

  03/OIMH/05 Žádost Michaela Ďuriše o umístění stánku s prodejem ovoce a zeleniny v Husově 
sadu v k.ú. Moravská Ostrava 

 

  03/OIMH/06 Návrh na souhlas s kácením dřevin pro stavbu "Cyklostezky - úsek lávka 
na Kamenec, lávka ke hradu" 

 

  03/OIMH/08 Souhlas s kácením 20 ks stromů a keřového porostu z důvodu stavby "Rekonstrukce 
veřejného prostranství Fifejdy-Morávka" 

 

  04/OM/09 Žádost o pronájem nebytových prostor v obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Střední 
1901/4, jednotka č. 1901/901 

 

  05/OŠV/10 Návrh na zástupce MOb MOaP do Školské rady při Základní škole, Ostrava - Přívoz, 
Ibsenova 36, PO, IČ 64628213 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

7/42 

Přehled materiálů, které byly z projednávání staženy: 

 Číslo 
materiálu Věc  

 

05/OŠV/06 Žádost Českého svazu chovatelů, Základní organizace Ostrava - Přívoz, se sídlem 
Rýparova 47, 700 30 Ostrava - Ostrava - Jih - Zábřeh, IČ 68145454, o peněžitý dar 

 

 
04/OM/10 Žádost o pronájem nebytových prostor v obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

Ahepjukova 2789/4, jednotka č. 2789/602 
 

 
04/OM/16 Návrh výpovědi z nájmu nebytových prostor v obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

Reální 1859/4" 
 

 
03/OIMH/08 Souhlas s kácením 20 ks stromů a keřového porostu z důvodu stavby "Rekonstrukce 

veřejného prostranství Fifejdy-Morávka" 
 

 
04/OM/09 Žádost o pronájem nebytových prostor v obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, Střední 

1901/4, jednotka č. 1901/901 
 

 07/OVV/02 Návrh Zásad pro organizování slavnostních obřadů  

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

8/42 

 

Návrh dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování právní pomoci JUDr. Dagmar 
Hrudovou  

Usnesení číslo: 0782/RMOb1014/15/11 

01/VED/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít s účinností od 1. 8. 2011 dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování právní pomoci ze dne 
10. 10. 2007 s JUDr. Dagmar Hrudovou, advokátkou, IČ: 66213550, ve věci úpravy věcného 
rozsahu poskytování právní pomoci, ve znění upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu dodatku dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Huvarová Kateřina, tajemník úřadu Termín:  31.07.2011 

Návrh na rozpočtové opatření č. 8/2011 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2011 

Usnesení číslo: 0783/RMOb1014/15/11 
02/OFR/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) schvaluje 

 rozpočtové opatření č. 8/2011 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na rok 
2011 dle upravené přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto:  

 příjmy celkem po konsolidaci v tom: 378 183 tis. Kč

 daňové příjmy 67 840 tis. Kč

 nedaňové příjmy 22 220 tis. Kč

 kapitálové příjmy 16 000 tis. Kč

 převody z vlastních fondů hospodářské činnosti 60 000 tis. Kč

 přijaté transfery ze SR a z rozpočtu SMO 212 123 tis. Kč

 financování z vlastních zdrojů třída 8 104 940 tis. Kč

 celkové zdroje 483 123 tis. Kč

 výdaje celkem po konsolidaci v tom: 483 123 tis. Kč

 běžné výdaje 351 346 tis. Kč

 kapitálové výdaje 131 777 tis. Kč

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu schválit úpravu závazných ukazatelů příspěvkových 
organizací č. 7/2011 na rok 2011 dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  31.07.2011 

4) ukládá 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

9/42 

  předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  15.09.2011 

Návrh organizačního zabezpečení projednávání hospodaření CKV MO, 
příspěvkové organizace za I. pololetí roku 2011 

Usnesení číslo: 0784/RMOb1014/15/11 
02/OFR/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) jmenuje 

  odbornou pracovní skupinu pro projednávání hospodaření Centra kultury a vzdělávání 
Moravská Ostrava, příspěvkové organizace za I. pololetí roku 2011 dle doplněné přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

2) schvaluje 

  časový harmonogram projednávání hospodaření Centra kultury a vzdělávání Moravská 
Ostrava, příspěvkové organizace  za I. pololetí roku 2011 dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu 

3) ukládá 

  členům odborné pracovní skupiny zúčastnit se projednávání hospodaření Centra kultury 
a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové organizace zřízené statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz za I. pololetí roku 2011 

  Zodpovídá: členové odborné pracovní skupiny Termín:  24.08.2011 

4) ukládá 

  řediteli příspěvkové organizace předat členům odborné pracovní skupiny rozbor hospodaření 
za I. pololetí roku 2011 nejpozději do 7 dnů před projednáváním hospodaření dle časového 
harmonogramu včetně zaslání pozvánky s uvedením místa, data a hodiny projednávání 

  Zodpovídá: ředitel CKV MO, PO Termín:  17.08.2011 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

10/42 

 

Odvod za porušení rozpočtové kázně Základní školy Ostrava, Zelená 42, 
příspěvková organizace 

Usnesení číslo: 0785/RMOb1014/15/11 
02/OFR/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  uložit povinnost zaplacení odvodu za porušení rozpočtové kázně Základní škole Ostrava, 
Zelená 42, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, IČ 70933987 ve výši 22 693,-
Kč dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) stanovuje 

  Základní škole Ostrava, Zelená 42, příspěvková organizace, 702 00 Ostrava, IČ 70933987 
lhůtu do 31. 8. 2011 pro zaplacení odvodu neoprávněně použitých prostředků dle bodu 1. 
tohoto usnesení 

3) zmocňuje 

  starostu k podpisu rozhodnutí dle bodu 1. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 1., 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Zapletalová Alena, vedoucí odboru Termín:  05.08.2011 

Žádost Pěveckého sdružení Ostrava, se sídlem L. Podéště 1856/38, 708 00 Ostrava - 
Poruba, IČ 48430005, o peněžitý dar 

Usnesení číslo: 0786/RMOb1014/15/11 
05/OŠV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) bere na vědomí 

  žádost Pěveckého sdružení Ostrava, se sídlem L. Podéště 1856/38, 708 00 Ostrava - Poruba, 
IČ 48430005, o poskytnutí peněžitého daru, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar ve výši 13 000,-- Kč  Pěveckému sdružení Ostrava, se sídlem 
L. Podéště 1856/38, 708 00 Ostrava - Poruba, IČ 48430005,  na úhradu nájmu sálu Ostravské 
tělovýchovné unie, náměstí Svatopluka Čecha 518/10, 702 00 Ostrava - Přívoz a nájmu 
prostor v kostele na náměstí Svatopluka Čecha v roce 2011 a uzavřít s výše uvedeným 
sdružením darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  08.08.2011 

Žádost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace, se sídlem ul. 
Čs. Legií č. 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00100528, o peněžitý dar 

Usnesení číslo: 0787/RMOb1014/15/11 
05/OŠV/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) bere na vědomí 

  žádost Národního divadla moravskoslezského, příspěvkové organizace, se sídlem ul. Čs. legií 
č. 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, IČ 00100528, o peněžitý dar, ve znění přílohy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

11/42 

č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar ve výši 20 000,-- Kč Národnímu divadlu moravskoslezskému, 
příspěvkové organizaci, se sídlem ul. Čs. legií č. 148/14, 701 04 Ostrava - Moravská Ostrava, 
IČ 00100528, na propagaci akce k zahájení sezóny ostravských divadel s názvem “JDEME 
ZA VÁMI”, která se bude konat dne 28. 8. 2011 na Masarykově náměstí a uzavřít s výše 
uvedenou organizací darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod. 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  08.08.2011 

Návrh na vydání dodatku ke zřizovací listině ZŠO, Nádražní 117, PO, IČ 70933979 
Usnesení číslo: 0788/RMOb1014/15/11 05/OŠV/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) doporučuje 

  Zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz schválit  

Dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Základní školy Ostrava, Nádražní 117, příspěvkové 
organizace, IČ 70933979, kterým se mění Příloha č. 2 zřizovací listiny, ve znění přílohy č. 1 
předloženého materiálu  

2) ukládá 

  předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Kuřec Tomáš, místostarosta Termín:  15.09.2011 

Souhlas k svěření movitého majetku městskému obvodu 

Usnesení číslo: 0789/RMOb1014/15/11 05/OŠV/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost Odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o souhlas se svěřením movitého 
majetku ve výši 2 827 556,18 Kč městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění 
přílohy č. 1 předloženého materiálu  

2) rozhodla 

  vydat  souhlasné  stanovisko k  záměru města Ostravy k svěření  movitého  majetku ve výši 
2 827 556,18 Kč městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  25.07.2011 

Žádost Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského kraje, se sídlem Střelniční 8, 
702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 22831738, o peněžitý dar 

Usnesení číslo: 0790/RMOb1014/15/11 
05/OŠV/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) bere na vědomí 

  žádost Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského kraje, Střelniční 8, 702 00 Ostrava -
Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 22831738, o peněžitý dar, ve znění přílohy č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

12/42 

materiálu   

2) rozhodla 

  poskytnout peněžitý dar ve výši 5 000,-- Kč Sdružení obrany spotřebitelů Moravskoslezského 
kraje, Střelniční 8, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz, IČ 22831738, a to na úhradu 
nákladů běžného provozu a poradenské činnosti pro spotřebitele v Ostravě v roce 2011 
a uzavřít s výše uvedeným sdružením darovací smlouvu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu  

3) zmocňuje 

  místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  08.08.2011 

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “Digitalizace minikina Centra kultury 
a vzdělávání Moravská Ostrava” 

Usnesení číslo: 0791/RMOb1014/15/11 
05/OŠV/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce č. 9054 ”Digitalizace minikina Centra kultury 
a vzdělávání Moravská Ostrava” s uchazečem CINE - servis s. r. o., se sídlem Padoly 32, 
747 23 Bolatice, IČ 47683651, za cenu 2 220 000,-- Kč včetně DPH, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostu Tomáše Kuřece  k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  25.07.2011 

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “Ozdravné pobyty dětí 1. stupně ZŠ 
obvodu” 

Usnesení číslo: 0792/RMOb1014/15/11 
05/OŠV/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu na realizaci akce “Ozdravné pobyty dětí 1. stupně základních škol obvodu” 
s uchazečem  XXXXX XXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX XXXXXX, XXX XX XXXXX, 
XX XXXXXXXX, za cenu 928 400,-- Kč bez DPH, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostu Tomáše Kuřece k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  12.08.2011 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

13/42 

 

Návrh odpovědi na výzvu Školské rady při ZŠaMŠO, Ostrčilova 1, PO 

Usnesení číslo: 0793/RMOb1014/15/11 05/OŠV/09

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  odpovědět na výzvu Školské rady při Základní škole a mateřské škole Ostrava, Ostrčilova 1, 
příspěvková organizace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  starostu městského obvodu k podpisu odpovědi dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  05.08.2011 

Revokace usnesení č. 0467/RMOb1014/10/11 ze dne 21.4.2011 a návrh pozemků 
pro údržbu zeleně 

Usnesení číslo: 0794/RMOb1014/15/11 
03/OIMH/01

k usnesení č. 0467/RMOb1014/10/11  

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) revokuje 

  usnesení rady městského obvodu č. 0467/RMOb1014/10/11 ze dne 21. 4. 2011 ve věci převodu 
pozemků ze správy majetkového odboru do správy odboru investic a místního hospodářství 

2) rozhodla 

  o zadání údržby zeleně (kosení trávy a péče o stromy a keře) na pozemcích dle přílohy č. 1 
Technickým službám MOaP, p.o. 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Petr Smoleň, ředitel TS MOaP Termín:  01.08.2011 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

14/42 

 

Stanovisko ke škodám na zdraví 

Usnesení číslo: 0795/RMOb1014/15/11 03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  a) nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví, která vznikla dne 13. 12. 2010 XX XXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX při pádu 
na místní komunikaci ulice Vítězné v Moravské Ostravě 

b) nepřijmout odpovědnost za škodu na zdraví, která vznikla dne 15. 1. 2010 XXXXX XXXX
XXXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XXXXX XX XXXXXXXX XXXXXXX při pádu 
na místní komunikaci ulice Porážkové v Moravské Ostravě 

2) ukládá 

  vedoucímu odboru investic a místního hospodářství realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat 
škodní událost makléři pojištění a leasingu FIXUM a.s., Muglinovská 270/105, Ostrava 12 

  Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  05.08.2011 

Návrh na uzavření Dohody o narovnání s ČEZ Distribuce, a.s. pro přeložku NN 
rozvodů akce “Řešení statické dopravy Ostrčilova” 

Usnesení číslo: 0796/RMOb1014/15/11 
03/OIMH/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  o uzavření Dohody o narovnání s ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, PSČ 405 02, IČ: 27232425, ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 
Dohody o narovnání  dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  10.08.2011 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

15/42 

 

Stanovisko ke škodě na zdraví 

Usnesení číslo: 0797/RMOb1014/15/11 03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  přijmout odpovědnost za škodu na zdraví, která vznikla dne 3. 10. 2010 XX XXXXXXX
XXXXXXXXX XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX při pádu na komunikaci 
ulice Nádražní v Moravské Ostravě 

2) ukládá 

  vedoucímu odboru investic a místního hospodářství realizovat bod 1) tohoto usnesení a předat 
škodu na zdraví makléři pojištění a leasingu FIXUM a.s., Muglinovská 270/105, Ostrava 12 

  Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  05.08.2011 

Návrh na souhlas s kácením dřevin pro stavbu “Rekonstrukce vodovodu a kanalizace 
ul. Českobratrská a ul. Sadová” 

Usnesení číslo: 0798/RMOb1014/15/11 
03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) bere na vědomí 

  žádost společnosti Báňské projekty Ostrava, a.s., Ostrava - Moravská Ostrava, Vítkovická 
3108/11, PSČ 702 00, IČ 60792841, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  s provedením kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených 
do správy Městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, a to: 

1ks lípa srdčitá o průměru kmene 44 cm, rostoucích na pozemku parc. č. 3530/5 v k.ú. 
Moravská Ostrava a 1 ks višeň kulovitá o průměru kmene 28 cm, rostoucích na pozemku parc. 
č. 1000 v k. ú. Moravská Ostrava, z důvodu plánované stavby „Rekonstrukce vodovodu 
a kanalizace ul. Českobratrská a ul. Sadová, dle žádosti Báňské projekty Ostrava, a.s., Ostrava 
- Moravská Ostrava, Vítkovická 3108/11, PSČ 702 00, IČ 60792841 dle přílohy č. 1, 
za podmínek stanovení přiměřené ekologické újmy formou náhradní výsadby na pozemky 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) rozhodla 

  neudělit plnou moc společnosti  Báňské projekty Ostrava, a.s., Ostrava - Moravská Ostrava, 
Vítkovická 3108/11, PSČ 702 00, IČ 60792841 ve věci úkonů zastupování ve správním řízení 
týkajících se podání žádosti na kácení dřevin ve výše uvedeném rozsahu, umístěných 
na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených do správy městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

16/42 

 

4) ukládá 

  vyrozumět žadatele dle bodu 1 a 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  30.08.2011 

Návrh na převod majetku - veřejného osvětlení, realizovaného v rámci akce “Řešení 
statické dopravy Ostrčilova” 

Usnesení číslo: 0799/RMOb1014/15/11 
03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  o předání veřejného osvětlení v hodnotě 287.092,80 Kč vč. DPH, realizovaného v rámci akce 
“Řešení statické dopravy Ostrčilova” (číslo akce 9270) do majetku statutárního města Ostravy 

2) zmocňuje 

  vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu protokolu o předání veřejného 
osvětlení akce dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

 Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru  Termín:  10.8.2011 

Návrh na zabezpečení zadávacích řízení odborným externím subjektem 

Usnesení číslo: 0800/RMOb1014/15/11 03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  a) zabezpečit zadávací řízení níže uvedených veřejných zakázek malého rozsahu odborným 
externím subjektem formou mandátní smlouvy 

realizace akce Dostojevského 3 - výměna rozvodů vody a odpadů 

b) využít jako prostředek pro hodnocení nabídek veřejné zakázky dle  písm. a) tohoto 
usnesení elektronickou aukcí ve smyslu zákona č. 137/2007 Sb. o veřejných zakázkách, 
v platném znění 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  30.09.2011 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

17/42 

 

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “Reální 4 - výměna oken, oprava fasády, 
výloh” 

Usnesení číslo: 0801/RMOb1014/15/11 
03/OIMH/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce č. 30101101 “Reální 4 - výměna oken, oprava fasády 
a výloh” s uchazečem Antonínem Esslerem, s místem podnikání Novodvorská 3179/88, PSČ 
747 21 Kravaře, IČ 12123323 za cenu 2 307 174,51 Kč včetně DPH ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 
smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  10.08.2011 

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “ Křižíkova 9 a 11 - demolice domů” 

Usnesení číslo: 0802/RMOb1014/15/11 03/OIMH/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce ”Křižíkova 9 a 11- demolice domů” s uchazečem 
DAV, a.s., se sídlem Zengrova 19, PSČ 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ 00575381 
za cenu 639 691,82 Kč včetně DPH ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 
smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  10.08.2011 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

18/42 

 

Návrh na řešení parkování v ulici Horova 

Usnesení číslo: 0803/RMOb1014/15/11 03/OIMH/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  nerealizovat žádnou variantu řešení parkovacích stání na ulici Horova 

2) ukládá 

  nepokračovat v přípravě projektové dokumentace 

  Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  05.08.2011 

Návrh na přidělení veřejné zakázky na realizaci akce “Regenerace sídliště Šalamouna 
- 2A etapa” 

Usnesení číslo: 0804/RMOb1014/15/11 
03/OIMH/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  a) o přidělení veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Regenerace sídliště 
Šalamouna – 2A etapa“ s uchazečem ALPINE Bau CZ s.r.o. – Jiráskova 613/13, 757 01 
Valašské Meziříčí, IČ 45192286 za cenu 8 938 887,80 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

b) o schválení pořadí ostatních uchazečů dle vyhodnocených nabídek 

2. EUROVIA CS a.s. – Národní 10, 113 19, Praha 1, IČ 45274924 

3. OSTRAVSKÉ STAVBY a.s. – Karolíny Světlé 958/11, 702 00 Ostrava - Přívoz, IČ 
64610225 

4. DEMSTAV group, s.r.o. – U Kostelíčka 1981, 735 01 Hranice I – Město, IČ 27844935 

5. STRABAG a.s. – Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 60838744 

6. Eiffage Construction Česká republika, s.r.o. – Francouzská 6167/5, 708 00 Ostrava –
Poruba, IČ 15504158 

7. JANKOSTAV s.r.o. – Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava – Kunčice, IČ 25855581 

8. D 5, akciová společnost, Třinec – Třinec – Staré Město, Průmyslová 1026, 739 65 
Třinec, IČ 47674539 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 
smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  25.08.2011 

Návrh na přidělení veřejné zakázky na realizaci akce “Stavební úpravy domu Nádražní 
24/1265” 

Usnesení číslo: 0805/RMOb1014/15/11 
03/OIMH/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

19/42 

  a) o přidělení veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů a uzavření smlouvy o dílo na realizaci akce „Stavební úpravy domu 
Nádražní 24/1265“ s uchazečem BYSTROŇ – zateplení a.s., Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava 
– Přívoz, IČ 27800466 za cenu ve výši 6 350 794,00 Kč bez DPH ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

b) o schválení pořadí ostatních uchazečů dle vyhodnocených nabídek 

2. VOKD, a.s. – Nákladní 1/3179, 702 80 Ostrava – Moravská Ostrava, IČ 47675853 

3. EKOBAU INVEST a.s. – Podolská 156, 747 41 Hradec nad Moravicí, IČ 26820897 

4. Profi Interier s.r.o. – Nádražní 545/140, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČ 64140559 

5. Stavby COMPLET Technologic s.r.o. – Na Jánské 1869/56, 710 00 Ostrava – Slezská 
Ostrava, IČ 28627156 

6. SSKA – Stavební společnost Karviná, a.s. – Bohumínská 1878/6, 735 06 Karviná –
Nové Město, IČ 48393835 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 
smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  25.08.2011 

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “Dostojevského 3 - rekonstrukce stropu” 

Usnesení číslo: 0806/RMOb1014/15/11 03/OIMH/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce č. 9445 „Dostojevského 3 – rekonstrukce stropu“ 
s uchazečem SLONKA s.r.o., Nádražní 20/142, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČ 26852659 za cenu  734 316,00 Kč včetně DPH ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 
smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  05.08.2011 

Návrh na zadání přepracování projektové dokumentace objektu SO 07 Polyfunkční 
objekt a úpravy celkové dokumentace akce “Estetizace přednádražního prostoru v 
Ostravě - Přívoze” 

Usnesení číslo: 0807/RMOb1014/15/11 

03/OIMH/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na zhotovení a projednání projektové dokumentace změn stavby před 
jejím dokončením a projektové dokumentace pro provádění stavby objektu SO 07 Polyfunkční 
objekt akce č. 9254 „Estetizace přednádražního prostoru v Ostravě - Přívoze“ včetně úpravy 
celkové projektové dokumentace této akce s uchazečem PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o., 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

20/42 

Spartakovců 6014/3, 708 00 Ostrava – Poruba, IČ 27787443 za cenu 886 456,80 Kč včetně 
DPH ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 
smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  29.07.2011 

Návrh na zabezpečení zadávacího řízení odborným externím subjektem 

Usnesení číslo: 0808/RMOb1014/15/11 03/OIMH/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  zabezpečit zadávací řízení veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce “Digitalizace 
společných televizních antén v domech ve vlastnictví statutárního města Ostravy, městského 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” odborným externím subjektem formou mandátní smlouvy 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

21/42 

 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  30.09.2011 

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “U Tiskárny 6 - výměna oken, oprava 
fasády a střechy” 

Usnesení číslo: 0809/RMOb1014/15/11 
03/OIMH/19 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce č. 30101104 „U Tiskárny 6 – výměna oken, oprava 
fasády a střechy“ s uchazečem Stavby COMPLET Technologic s.r.o., Na Jánské 1869/56, 
710 00  Ostrava-Slezská Ostrava, IČ 28627156 za cenu 1 825 259,00 Kč včetně DPH ve znění 
přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 
smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  11.08.2011 

Prodloužení provozu placeného parkoviště na ulici Kostelní 

Usnesení číslo: 0810/RMOb1014/15/11 03/OIMH/20 

k usnesení č. 0574/RMOb1014/12/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) schvaluje 

  prodloužení provozu placeného parkoviště na ulici Kostelní na dobu neurčitou 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Petr Smoleň, ředitel TS MOaP Termín:  01.08.2011 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

22/42 

 

Návrh na zadání zakázky na realizaci akce “MŠ Dvořákova - výměna oken” 

Usnesení číslo: 0811/RMOb1014/15/11 03/OIMH/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci akce č. 10101102 „MŠ Dvořákova - výměna oken“ 
s uchazečem SELNÍK UNIMA PLUS s.r.o., Zukalova 671/12, 703 00  Ostrava-Moravská 
Ostrava, IČ 26880741 za cenu 924 604,70 Kč včetně DPH ve znění přílohy č. 5 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  Dalibora Mouku, místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz k podpisu 
smlouvy o dílo dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Hulva Jan, vedoucí odboru Termín:  11.08.2011 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací kabelového vedení VN v rámci 
stavby “Ostrava, kabely VN AUPARK - č. stavby IV-12-8002656” na pozemku parc. 
č. 3479/1 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí 
práva provést stavbu 

Usnesení číslo: 0812/RMOb1014/15/11 

04/OM/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČ 247 29 035, souhlas s umístěním a realizací kabelového vedení VN 
 v rámci stavby „Ostrava, kabely VN AUPARK - č. stavby IV-12-8002656“ na pozemku 
parc. č. 3479/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu, dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) b) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

23/42 

 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.10.2011 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací vodovodní přípojky v rámci stavby 
“Vodovodní přípojka na ul. Výstavní 1377/44” na pozemku parc. č. 2975/7 v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést 
stavbu 

Usnesení číslo: 0813/RMOb1014/15/11 

04/OM/02

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  a) udělit PS Tech, s.r.o., se sídlem Ostrava-Nová Bělá, Krmelínská 364/164, PSČ 724 00, 
IČ 258 77 623, souhlas s umístěním a realizací vodovodní přípojky v rámci stavby 
„Vodovodní přípojka na ul. Výstavní 1377/44“  na pozemku parc. č. 2975/7, ostatní 
plocha, zeleň,  v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostrava,  svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  pro účely vydání 
územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) b) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.10.2011 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací dešťové kanalizační přípojky 
v rámci stavby “Stavební úpravy objektu CASD, ul. Trocnovská 725/20 a (Newtonova 
725)” na pozemcích p. p. č. 382/16 a p. p. č. 947/2 vše v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 

Usnesení číslo: 0814/RMOb1014/15/11 

04/OM/03

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  a) udělit Moravskoslezskému sdružení Církve adventistů sedmého dne, se sídlem Kopaniny 
397/11, Ostrava, Mariánské Hory, PSČ 709 42, IČ 630 29 391,  souhlas s umístěním 
a realizací dešťové kanalizační přípojky v rámci stavby „Stavební úpravy objektu CASD, 
ul. Trocnovská 725/20 (Newtonova 725)“  na pozemcích p. p. č. 382/16  a p. p. č. 947/2, 
vše ostatní plocha, ostatní komunikace,  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
pro účely vydání územního souhlasu ve smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., 
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) b) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

24/42 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.08.2011 

Žádost o pronájem nebytových prostor v domě Chelčického 649/10, Ostrava - 
Moravská Ostrava - po MUDr. Kovalovi 

Usnesení číslo: 0815/RMOb1014/15/11 
04/OM/04

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  neuzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Chelčického 
649/10 ve 2. nadzemním podlaží o výměře 84,04 m2 - po XXXXX XXXXXXXX s účinností 
od 1. 9. 2011 na dobu neurčitou (dle vzorové smlouvy schválené usnesením rady městského 
obvodu č. 4676/60/10 ze dne 24. 6. 2010) s XXXXX XXXXXX XXXXXXXX XX
XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXXX
XXXXXXXX XXX XXX XX, účel nájmu praktické zubní lékařství 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.08.2011 

Žádost firmy S&K KONTAKT spol. s r. o. o prodloužení nájmu nebytových prostor 
v domě Macharova 945/9, Ostrava - Přívoz 

Usnesení číslo: 0816/RMOb1014/15/11 
04/OM/05

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) bere na vědomí 

  žádost firmy S&K KONTAKT spol. s r. o., se sídlem Praha 6, Hošťálkova 117, PSČ 169 00, 
IČ 449 62 860 ze dne 8. 6. 2011 o prodloužení nájmu nebytových prostor v domě Macharova 
945/9, Ostrava - Přívoz o dva roky, tj. do 31. 8. 2013 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

25/42 

 

2) rozhodla 

  o záměru uzavřít s firmou S&K KONTAKT spol. s r. o., se sídlem Praha 6, Hošťálkova 117, 
PSČ 169 00, IČ 449 62 860 dodatek ke smlouvě o nájmu nebytových prostor uzavřené 
dne 1. 9. 2000 na prodloužení doby nájmu nebytových prostor v 1. nadzemním podlaží domu 
Macharova 945/9, Ostrava - Přívoz o 2 roky, tj. do 31. 8. 2013 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.07.2011 

Žádost o vydání souhlasu s umístěním sídla právnické osoby 

Usnesení číslo: 0817/RMOb1014/15/11 04/OM/06

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) projednala 

  žádost firmy VAJANA, spol. s r. o., se sídlem Čs. armády 877/20, 710 00 Ostrava 10, 
v objektu Technických služeb a. s., IČ 427 67 997 o souhlas s umístěním sídla firmy v domě 
Nádražní 1110/44, Ostrava - Moravská Ostrava  

2) rozhodla 

  vydat souhlas s umístěním sídla právnické osoby - VAJANA, spol. s r. o., IČ 427 67 997, 
dosud se sídlem Čs. armády 877/20, 710 00 Ostrava 10, v objektu Technických služeb a.s., 
do nebytových prostorů - prodejny umístěné v domě č. p. 1110, na ulici Nádražní 44, k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to nejdéle do skončení nájemní smlouvy uzavřené s firmou 
VAJANA, spol. s r. o. dne 15. 4. 2002 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  15.08.2011 

Informace o výpovědi z nájmu nebytových prostor - garáže v objektu s třemi garážemi, 
který se nachází u domu č. p. 2814, ul. Gen. Janouška č. or. 2 na pozemku parc. 
č. 2202/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a návrh záměru pronájmu těchto 
nebytových prostor 

Usnesení číslo: 0818/RMOb1014/15/11 

04/OM/07

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) bere na vědomí 

  výpověď z nájmu nebytových prostor - garáže v objektu s třemi garážemi, který se nachází 
u domu č. p. 2814, ul. Gen. Janouška č. or. 2, na pozemku parc. č. 2202/1 k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, danou nájemkyní XXXXX XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX
XXXXXXX X XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XX
XXX XXXXX XX XXXXXXXX, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout nebytové prostory - prostřední garáž - po XXXXX. XXXXXXXX v 
objektu s třemi garážemi, který se nachází u domu č. p. 2814, ul. Gen. Janouška č. or. 2, 
na pozemku parc. č. 2202/1 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 1 místnost o výměře 16 m2 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

26/42 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  15.08.2011 

Žádost firmy Koutný spol. s r. o. o snížení nájemného za nebytové prostory v domě 
Masarykovo nám. 3/3, Ostrava - Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 0819/RMOb1014/15/11 
04/OM/08

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) projednala 

  žádost firmy Koutný spol. s r. o. ze dne 13. 6. 2011 o snížení nájemného za nebytové prostory 
v domě Masarykovo nám. 3/3, Ostrava - Moravská Ostrava  a současně návrh na ukončení 
nájmu těchto nebytových prostor k 6. 1. 2012 v případě, že žádosti o snížení nájemného nebude 
vyhověno, ve znění přílohy č. 1 tohoto materiálu 

2) rozhodla 

  poskytnout nájemci Koutný spol. s r. o., se sídlem Prostějov, Okružní č. p. 4200, PSČ 796 01, 
IČ 607 50 197 slevu z nájmu nebytových prostor jednotky č. 3/901 o výměře 166,17 m2

v domě Masarykovo nám. 3/3, Ostrava - Moravská Ostrava, ve výši 15% současného ročního 
nájemného od 1. 8. 2011 do 31.7.2012 z důvodů uvedených v důvodové zprávě 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  15.08.2011 

Návrh společnosti AR Development s.r.o. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Frýdlantská) 

Usnesení číslo: 0820/RMOb1014/15/11 

04/OM/11

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 3341 ostatní plocha, zeleň, parc. 
č. 3350/4 ostatní plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3370/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti 
AR Development s.r.o., se sídlem Brno, Brno, Veselá 5, PSČ 602 00, IČ 277 02 413, 
spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování plynové přípojky, 
kanalizační přípojky a vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty a v právu vstupu 
a vjezdu na pozemky za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
plynové přípojky, kanalizační přípojky a vodovodní přípojky včetně vodoměrné šachty, 
o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejich skutečného uložení, na dobu 
neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý 
i započatý běžný metr plynové přípojky, kanalizační přípojky a vodovodní přípojky 
a úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý 
čtvereční metr vodoměrné šachty, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 
spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3370/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti 
AR Development s.r.o., se sídlem Brno, Brno, Veselá 5, PSČ 602 00, IČ 277 02 413, 
spočívající v právu chůze, vjezdu a průjezdu přes pozemek, o výměře v souladu 
s geometrickým plánem skutečného zaměření chůze, vjezdu a průjezdu, na dobu neurčitou, 
úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý 
čtvereční metr vjezdu, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené 
s vkladem do katastru nemovitostí 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

27/42 

c) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.12.2011 

Žádost firmy Lodní laky s.r.o. o prodloužení nájmu nebytových prostor v domě 
Tyršova 1775/28, Ostrava - Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 0821/RMOb1014/15/11 
04/OM/12

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) bere na vědomí 

  žádost firmy Lodní laky s.r.o., se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Tyršova 1775/28, 
PSČ 702 00, IČ 269 53 349 ze dne 21. 6. 2011 o prodloužení nájmu nebytových prostor 
v domě Tyršova 1775/28, Ostrava - Moravská Ostrava 

2) rozhodla 

  o záměru pronajmout nebytové prostory - jednotku č. 1775/901 v domě Tyršova 1775/28, 
Ostrava - Moravská Ostrava o výměře 263,76 m2 a nebytové prostory v budově bez č. p. stojící 
na pozemku parc. č. 715/2, ostatní plocha o výměře 166 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava, umístěné ve dvorní části domu Tyršova 1775/28, Ostrava - Moravská Ostrava –
po firmě Lodní laky s.r.o. 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  15.08.2011 

Návrh na uzavření Rámcové smlouvy na realizaci veřejné zakázky na provádění revizí 
plynu pro domovní a bytový fond  

Usnesení číslo: 0822/RMOb1014/15/11 
04/OM/13

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  uzavřít Rámcovou smlouvu na realizaci veřejné zakázky 07/11/C1/S/OM/Ad “Provádění revizí 
plynu pro domovní a bytový fond v majetku statutárního města Ostravy svěřený městskému 
obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” se zhotovitelem EV - servis s.r.o., sídlo Ostrava-Martinov, 
Na Svobodě 3152, PSČ 723 00, IČ 603 18 457, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu Rámcové smlouvy podle bodu 1. tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.07.2011 

Návrh na uzavření Rámcové smlouvy na realizaci veřejné zakázky na provádění oprav 
v oboru drobných stavebních prací pro domovní a bytový fond  04/OM/14



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

28/42 

Usnesení číslo: 0823/RMOb1014/15/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  uzavřít Rámcovou smlouvu na realizaci veřejné zakázky 08/11/C1/S/OM/Ad “Provádění oprav 
v oboru drobných stavebních prací pro domovní a bytový fond v majetku statutárního města 
Ostravy svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” se zhotovitelem ELIN servis 
s.r.o., sídlo Moravská Ostrava, Hornická 64/3212, PSČ 702 00, IČ 253 96 633, a to ve znění 
přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu Rámcové smlouvy podle bodu 1. tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.07.2011 

Záměr pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Přívoze, Nádražní 996/195 

Usnesení číslo: 0824/RMOb1014/15/11 04/OM/15

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout nebytové prostory v Ostravě - Přívoze, Nádražní 996/195, objekt 
v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží o výměře 219,97 m², s ujednáním zákazu umístění 
a provozování výherních hracích automatů (VHA) a videoloterijních terminálů (VLT) 
v pronajatém nebytovém prostoru pod sankcí okamžitého odstoupení od smlouvy ze strany 
pronajímatele 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.08.2011 

Návrh na uzavření Rámcové smlouvy na realizaci veřejné zakázky na provádění oprav 
v oboru drobných prací na rozvodech vody a topení pro domovní a bytový fond 

Usnesení číslo: 0825/RMOb1014/15/11 
04/OM/17

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  uzavřít Rámcovou smlouvu na realizaci veřejné zakázky č. 04/11/C1/S/OM/Ad “Provádění 
oprav v oboru drobných prací na rozvodech vody a topení pro domovní a bytový fond 
v majetku statutárního města Ostravy svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz” se zhotovitelem Technical Building Installations, s.r.o., sídlo Ostrava, Mariánské 
Hory, Pražákova 217/5, PSČ 709 00, IČ 268 57 723, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého 
materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu Rámcové smlouvy podle bodu 1. tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.07.2011 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

29/42 

 

Návrh na uzavření Rámcové smlouvy na realizaci veřejné zakázky na provádění 
drobných prací na rozvodech plynu pro domovní a bytový fond 

Usnesení číslo: 0826/RMOb1014/15/11 
04/OM/18

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  uzavřít Rámcovou smlouvu na realizaci veřejné zakázky č. 05/11/C1/S/OM/Ad “Provádění 
oprav v oboru drobných prací na rozvodech plynu pro domovní a bytový fond v majetku 
statutárního města Ostravy svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz” se zhotovitelem REDL - servis s.r.o., sídlo Ostrava-Přívoz, Kosmova 18/645, PSČ 
702 00, IČ 258 28 355, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu Rámcové smlouvy podle bodu 1. tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.07.2011 

Návrh k záměru obce prodat pozemek parc.č. 1242/23 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Verdunská) 

Usnesení číslo: 0827/RMOb1014/15/11 
04/OM/19

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o žádosti členů Společenství 
pro dům Verdunská 23, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Verdunská 1902/23, 702 00, 
IČ: 28602056,  o odkoupení pozemku parc.č. 1242/23, zahrada o výměře 140 m2, 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  (lokalita ul. Verdunská) 

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu rozhodnout o záměru obce prodat pozemek parc. č. 1242/23, 
zahrada o výměře 140 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita ul. 
Verdunská) 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

30/42 

 

3) ukládá 

  předložit informaci dle bodu 1) a návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městského 
obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarostka Termín:  15.09.2011 

Stanovisko k záměru města prodat část pozemků parc. č. 2202/49 a par. č. 2202/50 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 

Usnesení číslo: 0828/RMOb1014/15/11 
04/OM/20

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o žádosti společnosti MORAVIA 
SPED, s.r.o., se sídlem Háj ve Slezsku, Hlavní 309,  IČ: 64085783, o odkoupení části pozemku 
parc. č. 2202/49, ostatní plocha, zeleň o výměře cca 1 500 m2, celková výměra pozemku činí 
27 255 m2 a části pozemku parc.č. 2202/50, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 
cca 4 000 m2, celková výměra pozemku činí 11 149 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ul. Hornopolní) 

3) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku parc. č. 2202/49, ostatní plocha, zeleň o výměře cca 1 500 m2, celková výměra 
pozemku činí  27 255 m2 a část pozemku parc.č. 2202/50, ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře cca 4 000 m2, celková výměra pozemku činí  11 149 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz  (lokalita ul. Hornopolní)  

4) ukládá 

  předložit informaci dle bodu 1) a stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 
městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  15.09.2011 

Stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 699/5 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Mlýnská) 

Usnesení číslo: 0829/RMOb1014/15/11 
04/OM/21

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o žádosti Bytového družstva 
Mlýnská 1694/11, se sídlem Moravská Ostrava a Přívoz, Mlýnská 1694/11, PSČ 702 00, 
IČ: 26806771, o odkoupení části pozemku parc. č. 699/5, ostatní plocha, zeleň o výměře 
cca 191,60 m2, celková výměra pozemku činí  308 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Mlýnská)  

2) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat  část 
pozemku parc. č. 699/5, ostatní plocha, zeleň o výměře cca 192 m2, celková výměra pozemku 
činí  308 m2, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz (lokalita ul. Mlýnská)   

4) ukládá 

  předložit informaci dle bodu 1) a stanovisko dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

31/42 

městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  15.09.2011 

Návrh společnosti PS Tech,s.r.o. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Výstavní) 

Usnesení číslo: 0830/RMOb1014/15/11 
04/OM/22

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 2975/7 ostatní plocha, zeleň v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti PS Tech,s.r.o., se sídlem 
Ostrava-Nová Bělá, Krmelínská 364/164, PSČ 724 00, IČ 258 77 623 spočívající v právu 
uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování vodovodní přípojky a v právu vstupu 
a vjezdu na pozemek za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
vodovodní přípojky, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného 
uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba 
DPH za každý i započatý běžný metr vodovodní přípojky, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.12.2011 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

32/42 

 

Návrh společnosti SMP Net, s.r.o. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Nádražní) 

Usnesení číslo: 0831/RMOb1014/15/11 
04/OM/23

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3538/1 ostatní plocha, jiná plocha 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti SMP Net, s.r.o., se sídlem 
Ostrava, Moravská Ostrava, Plynární 420/3, PSČ 702 72, IČ 277 68 961 spočívající 
v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování plynové přípojky a v právu 
vstupu a vjezdu na pozemek za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
plynové přípojky, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jejího skutečného 
uložení, na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba 
DPH za každý i započatý běžný metr plynové přípojky, přičemž oprávněný z věcného 
břemene uhradí náklady spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.12.2011 

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Hornických učňů, Šalamounská a Hornická) 

Usnesení číslo: 0832/RMOb1014/15/11 

04/OM/24

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 2887/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 2887/8 ostatní plocha, jiná plocha, parc. č. 2887/54 ostatní plocha, 
zeleň, parc. č. 2887/62 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 2889/14 ostatní plocha, 
ostatní komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 247 
29 035 spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
podzemního kabelového vedení NN 0,4kV a v právu vstupu a vjezdu na pozemky 
za účelem uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování podzemního kabelového 
vedení NN 0,4kV, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného 
uložení,  na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba 
DPH, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

33/42 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o  budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.12.2011 

Návrh společnosti PODA a.s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o řízení 
věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 1. máje, 
Průmyslová) 

Usnesení číslo: 0833/RMOb1014/15/11 

04/OM/25

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k částem pozemků parc. č. 2980/2 ostatní plocha, ostatní 
komunikace, parc. č. 3623/1 ostatní plocha, silnice, parc. č. 2980/1, díl 1, 
pozemek ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence nemovitostí (EN) v k. ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti PODA a.s. se sídlem Ostrava, 
Moravská Ostrava, 28. října 1168/102, PSČ 702 00, IČ 258 16 179 spočívající v právu 
uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování podzemního vedení veřejné sítě 
elektronických komunikací a v právu vstupu a vjezdu na pozemky za účelem uložení, 
provozování, údržby, oprav a odstraňování podzemního vedení veřejné sítě elektronických 
komunikací, o výměrách v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, 
na dobu neurčitou, úplatně za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH 
za každý i započatý běžný metr podzemního vedení veřejné sítě elektronických 
komunikací, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady spojené s vkladem 
do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

34/42 

 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.12.2011 

Návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby č. 30/2011” Úpravy vjezdu 
zpevněných ploch firmy OVANET a.s.” v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Usnesení číslo: 0834/RMOb1014/15/11 
04/OM/26

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o umístění stavby č. 30/2011 “Úpravy vjezdu zpevněných 
ploch firmy OVANET a.s.” ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu, v k. ú. Přívoz, obec 
Ostrava, nahrazující územní rozhodnutí mezi stavebníkem OVANET a.s., se sídlem Ostrava, 
Přívoz, Hájkova 1100/13, PSČ 702 00, IČ 258 57 568 a správním orgánem Magistrát města 
Ostravy, odbor stavebně správní, Ostrava, Prokešovo náměstí 8, PSČ 729 30, IČ 00845451, 
přičemž třetími stranami veřejnoprávní smlouvy jsou: 

- Statutární město Ostrava, Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz, Prokešovo náměstí 
1803/8, 729 29 Ostrava 

- SMP Net, s.r.o., Plynární 420/3, 702 72 Ostrava - Moravská Ostrava 

- Ostravské vodárny a kanalizace a.s., Nádražní 28/3114, 729 71 Ostrava - Moravská Ostrava  

- Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu veřejnoprávní smlouvy v postavení třetí 
osoby 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.10.2011 

Návrh na uzavření Rámcové smlouvy na realizaci veřejné zakázky na provádění oprav 
v oboru drobných klempířských prací pro domovní a bytový fond 

Usnesení číslo: 0835/RMOb1014/15/11 
04/OM/27

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  uzavřít Rámcovou smlouvu na realizaci veřejné zakázky č. 06/11/C1/S/OM/Ad “Provádění 
oprav v oboru drobných klempířských prací pro domovní a bytový fond v majetku statutárního 
města Ostravy svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz” se zhotovitelem 
Miroslavem Bavlšíkem, místo podnikání Krestova 1287/15, 700 30, Ostrava - Hrabůvka, 
IČ 18453872, a to ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu Rámcové smlouvy podle bodu 1. tohoto 
usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1. tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

35/42 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.07.2011 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby “Nová Karolina - Nová ulice 
Porážková”, zák. č. 080027 v k. ú. Moravská Ostrava 

Usnesení číslo: 0836/RMOb1014/15/11 
04/OM/28

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  udělit pro investiční akci statutárního města Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo nám. 
8, 729 30 Ostrava, souhlas s umístěním a realizací stavby “Nová Karolina - Nová ulice 
Porážková” zak. č. 080027, na pozemcích parc. č. 1931 ostatní plocha, jiná plocha, parc. 
č. 3561/6 ostatní plocha, ostatní komunikace  a  pozemek ve zjednodušené evidenci  (PK) parc. 
č. 3560 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlasnictví statutárního města Ostrava, 
svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely územního a stavebního 
řízení ve smyslu ust. § 86 a § 109 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.08.2011 

Návrh na pronájem bytu č. 1 v domě Palackého 845/71, bytu č. 3 v domě Palackého 
896/77 a bytu č. 6 v domě Palackého 846/73 v Ostravě-Přívoze Armádě spásy v ČR, 
pro účely realizace projektu Prevence bezdomovectví 

Usnesení číslo: 0837/RMOb1014/15/11 

04/OM/29

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  a) uzavřít se sdružením Armáda spásy v ČR, Prevence bezdomovectví, IČ 40613411, 
Palackého 741/25, Přívoz, 702 00 Ostrava 2, Smlouvu o nájmu bytu, ve znění vzorové 
smlouvy - VZOR 4, na dobu určitou v délce dvanácti měsíců, s účinností od 15. 8. 2011 
do 14. 8. 2012, s ujednáním o možnosti dalšího prodlužování doby nájmu vždy o dvanáct 
měsíců, uzavřením dodatku k nájemní smlouvě, a to na byty 

aa) č. 1 v domě Palackého 845/71 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho 
pokoje se standardním vybavením 

ab) č. 3 v domě Palackého 896/77 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho 
pokoje se standardním vybavením 

ac) č. 6 v domě Palackého 846/73 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně a jednoho 
pokoje se standardním vybavením 

s podmínkou, že Smlouvy o nájmu bytu budou uzavřeny nejpozději v termínu 
do 15. 8. 2011, a že před uzavřením příslušné smlouvy bude Armádou spásy v ČR 
uhrazena kauce, stanovená pro každý z bytů na trojnásobek nájemného, včetně záloh 
na služby spojené s žíváním bytu, a to před uzavřením smlouvy 

b) pro každý z bytů specifikovaných v bodě 1a) tohoto usnesení stanovit nájemné dohodou, 
ve výši 50,77 Kč/m2/měsíc, s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku 

c) vydat nájemci, po celou dobu trvání nájemního vztahu, a to pro každý z bytů 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

36/42 

specifikovaných v bodě 1a) tohoto usnesení souhlas s uzavíráním Smlouvy o podnájmu, 
s klienty zařazenými do projektu – Prevence bezdomovectví, vybranými pověřenými 
zástupci projektu, s podmínkou písemného ohlašování budoucích uživatelů bytu 
pronajímateli, a to před uzavřením příslušné smlouvy 

2) zmocňuje 

  Ing. Ivonu Vaňkovou, vedoucí odboru majetkového k podpisu Smluv o nájmu bytu dle bodu 1) 
tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  16.08.2011 

Žádost pana XXXXXXX XXXXXXX, zast. opatrovníkem o mimořádné řešení bytové 
situace pronájmem jiného bytu 

Usnesení číslo: 0838/RMOb1014/15/11 
04/OM/30

 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  a) ukončit k datu 14. 8. 2011 nájem bytové jednotky č. 1529/6 v domě Senovážná 1529/4 
v Ostravě-Moravské Ostravě, sjednaný s panem XXXXXXXX XXXXXXXX
XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXX XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX
XXX XX XX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXX, a to Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

b) uzavřít s panem XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXX
XXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX Smlouvu o nájmu bytu, ve znění vzorové smlouvy -
VZOR 3, na byt č. 6 v domě Orebitská 191/23 v Ostravě-Přívoze, sestávající z kuchyně 
a jednoho pokoje se standardním vybavením, a to na dobu určitou v délce šesti měsíců, 
se stanovenou účinností od 15. 8. 2011 do 14. 2. 2012, a se smluvním 
ujednáním o možnosti dalšího prodlužování doby nájmu vždy o šest měsíců, uzavřením 
dodatku k nájemní smlouvě, to vše za podmínky, že Smlouva o nájmu 
bytu bude uzavřena nejpozději do 15. 8. 2011  

c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1b) tohoto usnesení dohodou, ve výši 
50,77 Kč/m2/měsíc se smluvním ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy 
o nájmu bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné 
navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, 
vyjadřující průměrnou míru inflace za předchozí rok, a to vždy k datu 1. července daného 
roku 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  15.08.2011 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

37/42 

Žádost manželů XXXXXX XXXXXX a XXXX XXXX XXXXXXXX o ukončení nájmu bytu č. 
2 v domě XX XXXXXXXX XXXXXX X XXXXXXXXXXXXXXX dohodou 

Usnesení číslo: 0839/RMOb1014/15/11 
04/OM/31

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  a) ukončit k datu 31. 7. 2011, nájem bytu č. 2 v domě Na Liškovci 1071/2 v Ostravě-Přívoze, 
sestávající z jednoho pokoje, se standardním vybavením, sjednaný s manželi XXXXXXX
XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XX XXXXX XXXXXX XXXXX
XX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX
X XXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXX, a to Dohodou o ukončení nájmu bytu, ve znění přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

b) po uvolnění bytu nájemci uvedenými v bodě 1a) tohoto usnesení, zařadit byt č. 2 v domě 
Na Liškovci 1071/2 v Ostravě-Přívoze k pronájmu formou výběrového řízení 

2) ukládá 

  realizovat bod 1a) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.07.2011 

3) ukládá 

  realizovat bod 1b) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  01.08.2011 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby sjezdu a inženýrských sítí 
v rámci stavby “Komerční objekt, ul. Frýdlantská, Moravská Ostrava”, na pozemcích 
parc. č. 3370/1, 3350/4 a 3341 v k. ú. Moravská Ostrava a uzavření smlouvy 
o poskytnutí práva provést stavbu. 

Usnesení číslo: 0840/RMOb1014/15/11 

04/OM/32

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) udělit společnosti AR Development s. r. o., se sídlem Brno, Brno, Veselá 5, 
PSČ 602 00, IČ 27702413, souhlas s umístěním a realizací níže uvedených staveb v rámci 
stavby „Komerční objekt, ul. Frýdlantská, Moravská Ostrava“ na pozemcích 
parc. č. 3370/1 ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 3350/4 ostatní plocha, ostatní 
komunikace  a parc. č. 3341 ostatní plocha, zeleň v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz, pro účely územního a stavebního řízení, ve smyslu ust. § 86 a § 109 a násl. 
zákona  č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, a to:  

- stavby sjezdu z pozemku stavebníka parc. č. 3372/17 na místní komunikaci 
ul. Frýdlantská pozemek parc. č. 3370/1 

- vodovodní přípojky - pozemek parc. č. 3370/1, parc. č. 3350/4 a parc. č. 3341 

- kanalizační přípojky - pozemek parc. č. 3370/1 

- plynové přípojky - pozemek parc. č. 3370/1 

b) uzavřít smlouvu o poskytnutí práva provést stavbu ve znění přílohy č. 5  předloženého 
materiálu 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

38/42 

2) zmocňuje 

  místostarostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu 
dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.09.2011 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

39/42 

 

Žádost pana XXXXXX XXXX o mimořádné řešení bytové situace pronájmem bytu č. 5 
v domě Jílová 2040/12A v Ostravě-Moravské Ostravě 

Usnesení číslo: 0841/RMOb1014/15/11 
04/OM/33

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  a) ukončit k datu 14. 8. 2011 nájem bytu č. 6 v domě Jílová 2040/12A v Ostravě-Moravské 
Ostravě, sjednaný s panem XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX
XXX XX XXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXA, a to Dohodou o ukončení nájmu bytu, 
ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

b) uzavřít s panem XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXX
XXXXXX XXXXX XXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXA
Smlouvu o nájmu bytu, ve znění vzorové smlouvy - VZOR 3, na byt č. 5 v domě Jílová 
2040/12A v Ostravě-Moravské Ostravě, sestávající z kuchyně a dvou pokojů 
se standardním vybavením, a to na dobu určitou v délce šesti měsíců, s účinností 
stanovenou od 15. 8. 2011 do 14. 2. 2012, a s ujednáním o možnosti dalšího prodlužování 
doby nájmu vždy o šest měsíců, uzavřením dodatku k nájemní smlouvě, to vše 
za podmínky, že pan XXXXX XXXX před uzavřením Smlouvy o nájmu bytu uhradí kauci 
stanovenou na dvojnásobek nájemného včetně zálohy na služby spojené s užíváním 
bytu a Smlouvu o nájmu bytu uzavře nejpozději ve lhůtě do 15. 8. 2011 

c) stanovit nájemné pro byt specifikovaný v bodě 1b) tohoto usnesení dohodou, ve výši 
56,55 Kč/m2/měsíc s ujednáním, že od roku následujícího po uzavření Smlouvy o nájmu 
bytu, po celou dobu trvání nájmu, může pronajímatel uplatňovat jednostranné navyšování 
nájemného o  koeficient růstu inflace vyhlášený statistickým úřadem, vyjadřující 
průměrnou míru inflace za  předchozí rok, a to  vždy k datu 1. července daného roku 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  15.08.2011 

Stanovisko k záměru města prodat část pozemku parc. č. 2202/51 v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova) 

Usnesení číslo: 0842/RMOb1014/15/11 
04/OM/34

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vzít na vědomí informaci o  žádosti XXXXXXXXXX
XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX
o odkoupení části pozemku parc. č. 2202/51, ostatní plocha, zeleň, cca o výměře 54 m2, 
celková výměra pozemku 18 308 m2  k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova), 
ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz 

2) doporučuje 

  zastupitelstvu  městského  obvodu  vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část 
pozemku parc. č. 2202/51, ostatní plocha, zeleň, cca o výměře 54 m2,  celková výměra 
pozemku 18 308 m2 k. ú. Moravská Ostrava (lokalita ul. Lechowiczova), ve vlastnictví 
statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

40/42 

3) ukládá 

  předložit informaci dle bodu 1) a stanovisko dle bodu 2) zastupitelstvu městskému obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarostka Termín:  15.09.2011 

Návrh na udělení souhlasu se změnou vzhledu domu č. p. 2931 (Varenská 28) 
na pozemku parc. č. 2356/41 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

Usnesení číslo: 0843/RMOb1014/15/11 
04/OM/35

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  udělit souhlas se změnou vzhledu domu č. p. 2931 (Varenská 28) na pozemku parc. č. 2356/41 
v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, podle zákona č. 72/1994 Sb., spočívající v  předsunutí 
vstupních dveří  do domu, dozdění stěn balkónů a lodžii  a vyzdění meziokenních prostor 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  30.08.2011 

Stanovisko k územní studii lokality ODEON, ul. Sokolská, Muglinovská, Nádražní, 
Myslbekova 

Usnesení číslo: 0844/RMOb1014/15/11 
04/OM/36

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  žádost Magistrátu města Ostravy, Útvaru hlavního architekta o stanovisko k územní studii 
lokality ODEON 

2) rozhodla 

  požádat Magistrát města Ostravy, Útvar hlavního architekta o ukončení „Územní studie 
lokality ODEON, ul. Sokolská, Muglinovská, Nádražní, Myslbekova“ a zpracování nové 
územní studie, která bude reagovat na aktuální stav v lokalitě a zohledňovat majetkové poměry 

3) ukládá 

  vedoucímu odboru majetkového realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.08.2011 

Návrh společnosti ČEZ Distribuce, a. s. na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice 
Pivovarská) 

Usnesení číslo: 0845/RMOb1014/15/11 

04/OM/37

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  a) o zřízení věcného břemene k části pozemku parc. č. 3479/1 ostatní plocha, ostatní 
komunikace v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava ve prospěch společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, 
IČ 247 29 035 spočívající v právu uložení, provozování, údržby, oprav a odstraňování 
kabelového vedení VN 22 kV a v právu vstupu a vjezdu na pozemek za účelem uložení, 
provozování, údržby, oprav a odstraňování kabelového vedení VN 22 kV, o výměrách 
v souladu s geometrickým plánem jeho skutečného uložení, na dobu neurčitou, úplatně 
za jednorázovou úhradu 500,- Kč + zákonná sazba DPH za každý i započatý běžný metr 
kabelového vedení VN 22 kV, přičemž oprávněný z věcného břemene uhradí náklady 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

41/42 

spojené s vkladem do katastru nemovitostí 

b) o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene ve znění přílohy č. 5 
předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  místostarostku  Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  realizovat uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu 1) tohoto 
usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Vaňková Ivona, vedoucí odboru Termín:  31.12.2011 

Návrh záměru pronajmout pozemky parc.č.672/2, parc.č. 672/3 a parc.č. 672/4 v k.ú. 
Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská-Husův sad) 

Usnesení číslo: 0846/RMOb1014/15/11 
04/OM/38

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz  

1) rozhodla 

  o záměru pronajmout pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 
obvodu: 

parc.č. 672/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2  

parc.č. 672/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 33 m2 

parc.č. 672/4 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 31 m2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská-Husův sad) 

na dobu 10 let 

2) rozhodla 

  požádat radu města o předchozí souhlas s pronájmem pozemků dle bodu 1) tohoto usnesení 
na dobu 10 let na základě čl. 6, odst. 8, písm. c), bod 4 Obecně závazné vyhlášky č. 11/2000, 
Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků 

3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Bernfeldová Petra, 1. místostarostka Termín:  31.08.2011 

Návrh určení platu řediteli příspěvkové organizace 

Usnesení číslo: 0847/RMOb1014/15/11 07/OVV/01

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  s účinností od 1. 8. 2011 určit plat ředitelce Základní školy a mateřské školy Ostrava, 
Ostrčilova 1, příspěvková organizace, Mgr. Haně Kimerové dle tabulky č. 1 důvodové zprávy 

2) ukládá 

  realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Petrošová Jana, vedoucí odboru Termín:  25.07.2011 

3) ukládá 

  seznámit ředitelku příspěvkové organizace s rozhodnutím dle bodu 1) tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
Městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

42/42 

  Zodpovídá: Mgr. Kuchařová Věra, vedoucí odboru Termín:  29.07.2011 

Zajišťování čistoty a pořádku v lokalitě ulice Stodolní 

Usnesení číslo: 0858/RMOb1014/15/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  usnesení komise čistoty a pořádku, ve kterém žádá Radu městského obvodu a vedení 
městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz o zajištění součinnosti všech složek, které 
se podílejí na zajištění čistoty a pořádku v lokalitě Stodolní ulice 

2) rozhodla 

  zajistit součinnost všech složek podílejících se na zajištění čistoty a pořádku v lokalitě Stodolní 
ulice 

 


